ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECIDM
Rua Comandante Salomoni, 21 - Centro
99700-000 - Telefone: (54) 2107-7100
camara@camaraerechim.rs.gov.br
www.camaraerechim.rs.gov.br

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
Parecer Técnico

MATÉRIA: PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 067/2014.

EMENTA: Autorm. o Poder Executivo Municipal a finnar Convênio com
a Associação dos Moradores do Loteamento Porto Seguro, visando ao repasse de
recursos para auxiliá-la na iluminação do Campo da Associação.

PARECER: CONSTITIJCIONAL
RELATOR: Vereador Claudemir de Aral!io

Após análise do presente Projeto de Lei Executivo, opinamos pela
Constitucionalidade do mesmo, por estar amparado nos preceitos constitucionais e
enquadrado na Legislação vigente.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2014.

Vereador Claudemir de Araujo
Relator

ACOMPANHAM O PARECER:

mailto:camara@camaraerechim.rs.gov.br
http://www.camaraerechim.rs.gov.br

	00000001